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[Jens Thoft] 

SF vil gå positivt ind i udvalgsarbejdet på 
den tragiske baggrund, som det lovforslag, vi 
nu behandler, har. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Bare to meget korte bemærkninger. Den før- 

ste skal være en tak til SF, fordi SF også støtter 
forslaget. Det tror jeg vi er mange der er glade 
for. 

Den anden bemærkning bare, for at vi ikke 
skal få historieforfalskning. Når hr. Jens Thoft 
med dyb beklagelse konstaterer, at USA i nat 
har startet krigen, må jeg måske gøre opmærk- 
som på, at krigen startede den 2. august med 
Iraks overfald på Kuwait -  bare for at have hi- 
storien i erindring. 

(Kort bemærkning). 

Sønderby (V): 
Jeg vil også takke hr. Jens Thoft, fordi han 

støtter forslaget. 
Ligesom hr. Helge Adam Møller vil jeg sige, 

at der var noget historieforfalskning i det, der 
blev sagt, bl.a. at det er USA, der har startet kri- 
gen. 

Hr. Jens Thoft sagde også, at man ikke gav 
freden en chance. Det synes jeg egentlig er 
barsk at sige fra denne talerstol. Når der er for- 
handlet i 511z måned, når FN's generalsekretær 
har rejst verden tynd for at sikre freden, og når 
statsmænd og udenrigsministre har forsøgt, så 
har freden fået en chance; men den har ikke få- 
et en chance alligevel, for Saddam Hussein vil- 
le ikke freden. Det synes jeg skal siges fra denne 
talerstol. 

Annette Just (FP): 
Ikke blot har Saddam Hussein fået 51/2 må- 

neds chance, men jeg har på fornemmelsen, at 
alle statsledere i løbet af den sidste måneds tid 
nærmest har ligget på knæ og tigget og bedt 
Saddam Hussein om dog i det mindste at lystre 
for at spare en frygtelig masse menneskeliv. 
Han ville ikke, og så sent som i dag har han og- 
så udråbt, at dette bliver krigen over alle krige. 
Nu skal vi så se, hvor meget han kan holde ord. 
Jeg håber det selvfølgelig ikke. 

Vi behandler lovforslag nr. L 63, og jeg kan i 
virkeligheden kun råbe hurra og sige, at der 
kun er en eneste fejl i nr. L 63, og det er, at man 

hele tiden siger: Hvis krigen kommer, en even- 
tuel krig. Det skal selvfølgelig rettes, for det vil 
være fjollet, at Folketinget i dag stadig siger 
»hvis«, når man ved, at krigen er startet. 

Hvis vi så går videre og bl.a. ser, hvordan 
man jubler over, at vi har sendt korvetten »01- 
fert Fischer«, som jo er et krigsskib, ned til den 
på daværende tidspunkt potentielle krigszone, 
men dog med det lille forbehold, at den endelig 
ikke måtte gå i krig, synes jeg, det er på tide, at 
forsvarsministeren nu fremsætter det lovfor- 
slag, der siger, at selvfølgelig må den gå aktivt 
ind i hjælpen til vore allierede. 

Fremskridtspartiet vil i hvert fald juble og ta- 
ge imod et sådant forslag med stor tilfredshed. 
Vi synes, det er lidt flovt, at vi stadig har et 
krigsskib liggende som det eneste krigsskib lige 
uden for den zone, hvor der kan blive aktive 
krigshandlinger, og at man så sidder og siger: 
Jamen vi skal nok være med til at hjælpe ved 
den blokade, der er imod Irak. Der kommer så- 
mænd nok ikke så mange skibe den vej til Irak 
på nuværende tidspunkt -  i betragtning af, at 
det nu er krigszone, de sejler ind i, ingen tvivl 
om den sag. 

Men vi vil gerne her og nu juble over, at man 
har fået skrinlagt ideen om, at vi skulle have et 
»Jutlandia« sejlende rundt, som kunne være 
dernede i løbet af to måneders tid og altså alt 
for sent. Derved følger man det op, vi sagde al- 
lerede den 31. august, nemlig at det er feltlaza- 
retter, der bliver brug for, noget, der kan flyttes 
hurtigt hen, hvor de sårede er. 

Derfor støtter vi selvfølgelig dette lovforslag 
og jubler en lille smule mere, fordi det viste sig, 
at vi havde ret den 31. august. 

Så vil jeg godt lige sige til SF's ordfører, der 
står her og siger, at det er USA, der har angre- 
bet i nat klokken halv et, at det er det altså ikke. 
Det er de samlede tropper, der står i Golfområ- 
det. 

Derudover siger SF: Jamen vi skal ned at 
hjælpe de britiske lazaretter, og vi har et ameri- 
kansk hospital i Danmark. Nej, det er det ikke. 
Det er trods alt stadig NATO, og det er vores 
alliance, og Fremskridtspartiet er stolt over at 
kunne hjælpe til. Det er vores alliance, den, vi 
stoler på også vil komme og hjælpe os, hvis der 
bliver brug for det. Derfor vil vi være villige til 
en meget hurtig behandling. 


